МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

Желябова пер., д. 11, Калининград, 236022, тел. (4012) 592-944
Факс (4012) 592-960, e-mail: minobr@gov39.ru; https://edu.gov39.ru

[REGNUMDATESTAMP]

На №   от

Руководителям муниципальных

органов управления образованием
Калининградской области

Руководителям образовательных
организаций Калининградской

области (согласно листу рассылки)
О направлении методических
рекомендаций

 Уважаемые руководители!

В рамках реализации государственного контракта от 24.04.2023

№ 14-ЭК-ГПМ/23 «Оказание услуг по разработке комплекса методических

рекомендаций и информационных материалов по профилактике социально-

негативных явлений в молодежной среде», заключенного между БФУ им. И. Канта

и Федеральным агентством по делам молодежи, научным коллективом

БФУ им. И. Канта при содействии Центра по противодействию экстремизму

УМВД России по Калининградской области и Министерства по муниципальному

развитию и внутренней политике Калининградской области разработан

и подготовлен комплекс методических рекомендаций и видеоматериалов,

охватывающих темы профилактики социально-негативных явлений в молодежной

среде.

На основании вышеизложенного, Министерство образования

Калининградской области направляет ссылки для скачивания указанных

материалов и использования их в служебной деятельности, а также

распространения на информационных платформах в сети Интернет и СМИ.

2

Приложение: методические рекомендации в электронной форме по ссылкам:

1. профилактика распространения идеологии терроризма и

экстремизма - https://disk.yandex.ru/d/BsqN3dkq0ks_Qw;

2. информационная гигиене в молодежной среде -

https://disk.yandex.ru/d/bNrNbL6NAGlj7g;

3. Профилактика травли (буллинга) и социализации детей -

https://disk.yandex.ru/d/Ia2lSOjcGrA0RQ.

С уважением,

министр

[SIGNERSTAMP1]

С.С. Трусенёва

Казанская Валентина Александровна
8 (4012) 671-402

https://disk.yandex.ru/d/BsqN3dkq0ks_Qw
https://disk.yandex.ru/d/bNrNbL6NAGlj7g
https://disk.yandex.ru/d/Ia2lSOjcGrA0RQ